
14/07/2023, 14:40 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/configuracao?identificador=37000305000032023 1/1

  Configurar sessão pública

Configurar sessão pública  Online 

Pregão Eletrônico N° 3/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 370003 - COORD. GERAL, DE LIC. CONT. E DOC/DGI/SE/CGU

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Previsão de abertura: 20/07/2023 09:00:00 (Horário de Brasília) | Esta compra ainda não possui propostas cadastradas

até

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

Quantidade máxima de itens 

20 

Aviso prévio para abertura

minutos



0 

Período de abertura dos itens 

08:00  18:00  Adicionar intervalo

Tempo para intenção de recurso

minutos



10

Atualizar Configurações

 

Incluir esclarecimento

Fechar

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 3/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 370003 - COORD. GERAL, DE LIC. CONT. E

DOC/DGI/SE/CGU 



Avisos (1) Impugnações (0)

Esclarecimentos (1)

14/07/2023 14:39



Pedido de esclarecimento enviado pela

empresa BRASOFTWARE:

Em relação ao item 8.4.2, refere-se ao

prazo de entrega de 10 dias úteis,

contudo, não menciona a partir de

quando inicia? Assinatura do contrato?

Quanto ao modo de disputa deste

pregão, não ficou claro, poderia

informar?



Resposta ao pedido de esclarecimento

enviado pela empresa BRASOFTWARE:

Em atendimento ao presente pedido de

esclarecimentos, especificamente em

relação ao item 8.4.2 do TR, esclareço

que as licenças do software contratado,

bem como suas chaves de ativação,

devem ser disponibilizadas em até 10

(dez) dias úteis após a emissão da

Ordem de Serviço, podendo ser

prorrogado por igual período, desde que

justificado pela CONTRATADA e

autorizado pela CONTRATANTE, nos

termos do item 4.5.1 do TR.

Em relação ao modo de disputa do

pregão eletrônico 3/2023, conforme

item 5.11 do Edital e 10.1.3 do Termo de

Referência, o modo de disputa será

aberto.



https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

